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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)
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15-1521/2014 F1

0

6.2.2.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Sicherheit an der Einmündung Beekestraße/St ammestraße
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 10.07.2 014
TOP 6.2.2.

In Ricklingen bestehen offensichtlich Unklarheiten in Bezug auf die Vorfahrtsregelung an der Einmündung der Stammestrasse in die Beekestraße. Anlieger bemängeln, dass die bestehende Vorfahrtsregelung immer wieder von links in die Stammestraße abbiegenden Kfz gegenüber querenden zu Fuß Gehenden und Rad Fahrenden missachtet wird und so unsichere Situationen entstehen. Die Verwaltung hat einer Betroffenen mit Schreiben vom
05.06.14 zugesagt, die Situation mit der Polizei zu besprechen und die Straßenkreuzung zu beobachten.
Wir fragen die Verwaltung:
1. Sind der Verwaltung Auffälligkeiten an dieser Stelle gemeldet worden?
2. Welche Ergebnisse haben die Beobachtungen der Verwaltung und das Gespräch mit der Polizei erbracht?
3. Welche Maßnahmen beabsichtigt die Verwaltung hier vorzunehmen, um die Situation sicherer zu gestalten?

Antwort der Verwaltung
Zu Frage 1: Nein, der Verwaltung sind keine weiteren Auffälligkeiten gemeldet worden.
Zu Frage 2 : Bei dieser Einmündung handelt es sich um eine Verkehrsführung mit guten Sichtverhältnissen innerhalb einer Tempo 30-Zone. Diese Einschätzung bestätigte auch die Polizei, die von Auffälligkeiten oder Unfällen keine Kenntnis hat.
Zu Frage 3: Da keine Auffälligkeiten bekannt wurden, sind keine Maßnahmen vorgesehen.

18.62.09
Hannover / 03.07.2014

